Sed ad conservandum iustitiae munus, nihil aequè valere putandum est, quam si is, qui caeteros continere velit, seipsum contineat: non enim recte caeteros comprimet, qui ipse frenis indiget. Quoniam ergo principi dies a subditis dici non potest, ipsemet de se iudicium statuatur; quod nisi fecerit, non secus aliis coercendis frustra laborabit, quam si quis curvati ligni umbram erigere velit: ipsum vero lignum, ex quo umbra jactitur, movere negligat. Cum autem in seipsum severus extiterit, facile reliquis imperabit: praesertim, quia ea natura multitudinis est, ut ad principis mores sese conformet. Et profecto, si diligenter cum animo nostro reputare voluerimus, praeter bonas actiones, nihil in hac vita reperimus, ex quo veram voluptatem, fructumque percipiamus: nam cum benefactorum recordatio jucundissima sit; tum vero laudem, existimationemque hac ipsa ratione consequemur: cumque ex corporeis vinculis liberati hinc discedemus; ad eas sedes, iustitia duce, migrabimus, in quibus aeterno fruamur sempiterno: his enim, qui justos se praebuerint, ea, quae diximus, praemia in utraque vita proposita esse nemo dubitaverit. Qui vero sese vitiiis addixerint, et injustis facinoribus inquinaverint; praeterquamquod perpetuis conscientiae flagellis verberantur; etiam cum e vita excesserint, iis erit seclusum iter a concilio beatorum, in ea loca, ubi paenis crucientur aeternis. Et certe qui iustitiam contempserit, tyranni nomen obtineat, necesse est.

Neque enim debet justus Rex aut uxores, aut liberos, aut alia bona civium concupiscere; et atque adeo si concupiscenti non concedantur; sibi ipsi, qui aliena intemperanter appetiverit, magis irasci debet, quam sua fortiter, et obstinate tutare volentibus.

Suas igitur cupiditates princeps coercet, libidinem domet, motus animi cogat

rationi parere; a quibus si se vinci permiserit; nihil erit, de quo victor evadat. Si vero immoderatos appetitus suos praestriverit, facile reliquis superiorem se praebit. Quando autem in rebus subditorum aliquid conspexerit, quod ejus animum moveat (nonnulla enim esse possunt), aut non petat; aut si petierit, longe majus aliquod munus contra paret; vel pretium tantum eroget, ut non lucri aviditate, sed aut delectatione, aut necessitate ad id flagitandum inductus videatur.

Maxime vero protegendi sunt tenuiores viduaeque, et pupilli, ne ob inopiam, ac solitudinem suam patrocinio destituti a potentioribus (quod fere accidere solet) opprimantur, atque vexentur: neve minores (ut ajunt) pisces a majoribus devorentur. Nobiles enim, ac locupletes rebus suis propria ope facillime consulunt.